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Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

Primärschlüssel des Artikels 07610700945018/4008165000008/276
GTIN der Artikeleinheit 07610700945018
Gültig-ab Datum (-zeit) 20.10.2014 00:00
Zielmarkt: Ländercode DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
Datenverantwortlicher: GLN 4008165000008
Datenverantwortlicher: Name Klosterfrau Vertriebsgesesellschaft
Artikelkurzbeschreibung (de) Ricola mZ Alpen Salbei Btl. 75g
Basisartikel Ja (true)
Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit 01.05.2012 00:00
Publikationdatum (-zeit) 12.05.2014 00:00
Interne Lieferantenartikelnummer 945018
Liefereinheit Nein (false)
Fakturiereinheit Ja (true)
Bestelleinheit Ja (true)
Konsumenteneinheit Ja (true)
Community DE (DE)
Artikelebene Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Produktklassifikation (national) 0834 (0834)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick 10000047
Rechtliche Produktkategorie

Rechtliche Produktkategorie (Nr.:1 / 999)
Rechtliche Produktkategorie Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung für menschliche

Nahrungs- oder Lebensmittel im weitesten Sinne (No 178/2002)
(EU_REGULATION_FOR_FOODSTUFF)

Biozid Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich Nein (false)
Umsatzsteuer Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt. (LOW)
Kaffeesteuerpflichtig Nein (false)
Nettofüllmenge

Nettofüllmenge (Nr.:1 / 999)
Nettofüllmenge 75
Nettofüllmenge: Maßeinheit Gramm (GRM)

Bruttogewicht 82
Bruttogewicht: Maßeinheit Gramm (GRM)
Grundpreisauszeichnungspflicht Ja (TRUE)
Hersteller

Hersteller (Nr.:1 / 999)
Hersteller: Name Ricola
Hersteller: GLN 7610700000007

Markenname Ricola
Submarke Ricola
Markeninhaber: GLN 7610700000007
Markeninhaber: Name Ricola AG
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.:1 / 999)
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung Schweizer Kräuterbonbon

Artikelkurzbeschreibung (de) Ricola mZ Alpen Salbei Btl. 75g
Funktionsbezeichnung (de) Hustenbonbon
Verwendungshinweise für den Konsumenten

Verwendungshinweise für den Konsumenten (Nr.:1 / 999)
Verwendungshinweise für den Konsumenten Vor Wärme und Feuchtigkeit geschützt aufbewahren.

Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Nr.:1 / 999)

Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten Vor Wärme und Feuchtigkeit geschützt aufbewahren.
Kontaktinformation für Konsumenten

Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.:1 / 999)
Kontaktname Inverkehrbringer Vertrieb für Deutschland: Klosterfrau
Kontaktadresse Inverkehrbringer 50670 Köln
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Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben

Ursprungsland des Artikels: Code
Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.:1 / 999)

Ursprungsland des Artikels: Code SCHWEIZ (756)
MHD auf Verpackung: Art

MHD auf Verpackung: Art (Nr.:1 / 999)
MHD auf Verpackung: Art Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum

im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum
(BEST_BEFORE_DATE)

Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage] 270
Allergenangaben

Allergen (Nr.:1 / 999)
Allergen: Code Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten (X99)
Allergen: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Mengenvariabler Artikel Nein (false)

Zusatzangaben / Nährwerte / Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene

Ernährungshinweise: Ernährungsart
Ernährungshinweise: Ernährungsart (Nr.:1 / 999)

Ernährungshinweise: Ernährungsart Vegetarisch - Ohne Fleisch, Fisch oder andere tierische Produkte (mit Ausnahmen
von Milch, Eiern und Erzeugnisse von Bienen, deren Bestandteilen und daraus
gewonnenen Erzeugnissen) (VEGETARIAN)

Ernährungshinweise: Ernährungsart (Nr.:2 / 999)
Ernährungshinweise: Ernährungsart Kosher - Jüdisch-rituellen Diätvorschriften entsprechend (KOSHER)

Ernährungshinweise: Ernährungsart (Nr.:3 / 999)
Ernährungshinweise: Ernährungsart Zöliakie - Kann sicher bei Zöliakie konsumiert werden (COELIAC)

Nährwertinformationen
Nährwertinformationen (Nr.:1 / 50)

Zubereitungsgrad Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße 100
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße: Maßeinheit Gramm (GRM)
Tagesdosis Referenzwert Kein Referenzwert
Energie [kcal] 395
Energie [kJ] 1660
Energie Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.:1 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Eiweiß (PRO-)
Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 0
Nährwertangaben: Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.:2 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Kohlenhydrate (CHOAVL)
Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 97
Nährwertangaben: Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.:3 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 72
Nährwertangaben: Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.:4 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Fett (FAT)
Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 0
Nährwertangaben: Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.:5 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)



07610700945018/4008165000008/276

user2/4008165000008 Seite 3 von 4 2017-03-17

Nährwertangaben: Wert 0
Nährwertangaben: Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.:6 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Ballaststoffe (FIBTG)
Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 0
Nährwertangaben: Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.:7 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Fett, davon einfach ungesättigte Fettsäuren (cis) (FAMSCIS)
Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 0
Nährwertangaben: Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.:8 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Fett, davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren (cis) (FAPUCIS)
Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 0
Nährwertangaben: Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.:9 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Kohlenhydrate, davon mehrwertige Alkohole (POLYL)
Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 0
Nährwertangaben: Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.:10 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Kohlenhydrate, davon Stärke (STARCH)
Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 0
Nährwertangaben: Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.:11 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Salz Äquivalent (SALTEQ)
Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 0
Nährwertangaben: Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Vitamine / Mineralen (Nr.:1 / 50)

Vitamine / Mineralien: Code Vitamin C (VITC-)
Vitamine / Mineralien: Wert (Nr.:1 / 999)

Vitamine / Mineralien: Wert 490
Vitamine / Mineralien: Maßeinheit Milligramm (MGM)

Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Vitamine / Mineralien: % der Nährstoffbezugswerte 610
Vitamine / Mineralien: % der Nährstoffbezugswerte
Messgenauigkeit

Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Zutaten auf der Verpackung Ja (true)
Zutatenliste (de) Zutaten: Zucker, Glukosesirup, Auszug (2,2%) aus Salbei, Vitamin C,

Säuerungsmittel (Citronensäure), Kräuterauszug (0,3%) aus Spitzwegerich, Eibisch,
Pfefferminze, Thymian, Salbei, Frauenmantel, Schafgarbe, Bibernelle, Malve,
Holunderblüten, Schlüsselblume, Ehrenpreis und Andorn, natürliches Salbeiaroma.

Zusatzstoffe: Klasse
Zusatzstoffe Klasse (Nr.:1 / 50)

Klasse Säuerungsmittel (ACID)
Klasse: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Allergenangaben
Allergen (Nr.:1 / 999)

Allergen: Code Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten (X99)
Allergen: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Nährwertanspruch: Codes
Nährwertanspruch: Code (Nr.:1 / 999)
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Nährwertanspruch: Code der Art Frei von ... (FREE_FROM)
Nährwertanspruch: Nährstoffcode GLUTEN (GLUTEN)

Nährwertanspruch: Code (Nr.:2 / 999)
Nährwertanspruch: Code der Art Frei von ... (FREE_FROM)
Nährwertanspruch: Nährstoffcode Laktose (LACTOSE)

Nährwertanspruch: Code (Nr.:3 / 999)
Nährwertanspruch: Code der Art Hoher Gehalt an ... (HIGH)
Nährwertanspruch: Nährstoffcode VITAMIN_C (VITAMIN_C)

Gefahrgut / GHS / Gefahrstoff / Physikalische & chemische Eigenschaften

Gefahrgut Kein Gefahrgut (ZNA)
GHS Nein (FALSE)
Gefahrstoff Nein (FALSE)

Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel

Maße: Höhe 188
Maße: Höhe Maßeinheit Millimeter (MMT)
Maße: Breite 129
Maße: Breite Maßeinheit Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe 19
Maße: Tiefe Maßeinheit Millimeter (MMT)
Datenträger: Code der Art

Datenträger: Code der Art (Nr.:1 / 999)
Datenträger: Code der Art EAN_13 (EAN_13)

Verpackungsinformation
Verpackungsinformation (Nr.:1 / 25)

Verpackungsart Beutel (PO)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung Nein (false)
Preisangabe auf der Verpackung Nein (false)
Handhabungsanweisung: Code

Handhabunganweisungen (Nr.:1 / 999)
Handhabungsanweisungen: Code Hitzeempfindlich (1)

Handhabunganweisungen (Nr.:2 / 999)
Handhabungsanweisungen: Code Lagerung in trockener Umgebung (2)

Publikation/ System- / Statusinformationen

Bewegungskennzeichen / Artikelstatus Korrektur (COR)
Übergeordneter Status PUBLISHED
Freigabe Status Ja (true)
CIC Status NOTHING_TODO
Aktion erforderlich Nein (false)
Exception empfangen Nein (false)
Artikel erfolgreich gesendet Ja (true)
Anzahl verknüpfter digitaler Anlagen 1
Letztes Bewegungskennzeichen Korrektur (COR)
Erstellt von importUser/4996177664007
Erstellt am 07.08.2014 00:10
Geändert von admin
Geändert am 30.01.2017 18:50
Letzte Änderung durch Benutzer user2/4008165000008
Letzte Änderung durch Benutzer am 22.11.2016 12:51


